

SPF VÄSTNYLAND

Verksamhetsberättelse 2017

1. Medlemmar

SPF Västnyland omfattar pensionärsföreningarna som hör till Svenska pensionärsförbundet (SPF) i kommunerna Kyrkslätt, Sjundeå, Ingå, Lojo, Raseborg och Hangö. SPF Västnyland är ett samarbetsorgan som bistår och stöder medlemsföreningarna i deras verksamhet och kan anordna t.ex. program, fester, diskussioner, kurser, motionsverksamhet och övrig verksamhet. SPF Västnyland verkar för samarbete och kontakt med SPF och mellan medlemsföreningarna inom verksamhetsområdet och övriga områden. SPF Västnyland har tolv medlemsföreningar med totalt 2 829 medlemmar per 31.12.2017.

Medlemsantalet har ökat med 17 personer under året. Antalet nya medlemmar som skrevs in var 183 och antal medlemmar som avgått 166. Ingen medlemsavgift har under året uppburits av SPF Västnyland.

2. Styrelsen

Styrelseordförande 2017 var Catharina Hindrén och viceordförande Fredrik Malmsten. Sekreterare t.o.m. 31.5 var ombudsman Mona Lehtonen och från 1.6 ombudsman Veronica Biaudet. Marianne Hagström var kassör och Stig Nyberg har representerat Västnyland i förbundets styrelse. SPF Västnylands styrelse har sammankommit fyra gånger under året. Förbundsordförande Ole Norrback deltog i styrelsemötet 20.1 och redogjorde över förbundets verksamhet och ekonomi.

Följande personer valdes till ordinarie (suppleanter) i styrelsen för SPF Västnyland 2017:

Förening	Ordinarie (Suppleant)
Ekenäs Pensionärer:	Catharina Hindrén (Bror Westerholm)
Ingå Seniorer:	Kaj Sjöblom (Disa Flythström)
Karis Pensionärer:	Tor Wernér (Marianne Mannström)
Kyrkslätt Pensionärer:	Fredrik Malmsten (Raili Nordblad)
Lojo svenska seniorer:	Gudrun Lahtinen (Birgit Pihl)
Norra Kyrksläotts Pensionärsförening:	Ulf Kjerin (Jan Broman)
Pensionärsföreningen Fagervik:	Karl-Eilif Åberg (Camilla Grönholm)
Pojo Pensionärer:	Eva Lundell (Jan Björklöf)
Sjundeå Pensionärer:	Marianne Hagström (Torsten Hagelberg)
Svenska Pensionärgillet i Hangö:	Kerstin Westerberg (Inger Gustafsson)
Tenala-Bromarf Pensionärer:	Stig Nyberg (Klas Kevin)
Österby Pensionärer:	Sven-Olof Ingelin (Nils Jansson)

3. Möten

SPF Västnylands vårmöte hölls 7.4 i i Wilhelmsdal i Ingå Närvarande var 12 föreningar med 26 delegater samt 6 observatörer. Före mötet redogjorde intressebevakningskommitténs ordförande Pehr Löv för social- och hälsovårdsreformen, valfrihetslagen samt förbundets utlåtanden. Verksamhetsledare Berit Dahlin redogjorde för förbundets bouletturnering i augusti. Mötet godkände en stadgeändring i §5.

Beslöts att §5 ändras så att andra stycket inleds med "SPF Västnylands höstmöte hålls före utgången av november månad, dock före förbundets höstmöte."

Beslöts att §17 som lyder "SPF Västnylands penningtillgångars saldo införs kalenderårsvis per 31.12 i Svenska pensionärsförbundets bokföring" stryks.

Höstmötet hölls 17.11 på Wohls Gård i Kyrkslätt. Närvarande var 22 delegater från 11 föreningar samt 2 åhörare. Avgående ordförande Catharina Hindrén avtackades av vice ordförande Fredrik Malmsten för sina fyra år som regionens ordförande och för sitt stora engagemang för SPF Västnyland.

4. Information

Regionen har en egen webbsida (vastnyland.spfpension.fi) under förbundets sida.

5. Aktiviteter

Förbundets frågesport

Den västnyländska uttagningen i förbundets frågesport hölls 15.2 på Malmåsa i Ekenäs. I uttagningen deltog tio lag. Till segrare korades Sjundeå Pensionärer med Marianne Hagström, Kerstin Nyberg och Ingmar Nyberg. På andra plats kom Norra Kyrksläotts Pensionärsförening lag 1 med Thorleif Tverin, Ingegerd Wikström och Bjarne Åkerlund. På tredje plats kom Österby Pensionärer med Snöfrid Löfroos, Ulf Fagerström och Nils Jansson. Tenala Bromarf Pensionärer stod för arrangemangen, domare var Stig Nyberg och Kaj Sjöblom. Tredje plats i finalen delades mellan Sjundeå Pensionärer och Borgå Svenska Pensionärsförening.

Västnyländsk frågesportsserie

Under året har fyra deltävlingar ordnats; 18.1 i Ingå, 15.3 i Kyrkslätt, 23.10 i Tenala och 24.11 i Ingå. Totalt tolv lag deltog i tävlingen. Den arrangerade föreningen har ansvarat för frågorna. Årets serievinnare blev Sjundeå pensionärer med Kerstin Nyberg, Ingmar Nyberg och Marianne Hagström, på andra plats Österby lag 1 med Snöfrid Löfroos, Ulf Fagerström och Nils Jansson och på tredje plats Kyrkslätt lag 1 med Henrik Henriksén, Solveig Rosengård och Magnus Rosengård.

Allsång

Ett gemensamt allsångstillfälle ordnades 5.6. i Församlingshemmet i Kyrkslätt. Kyrksläotts pensionärer stod för arrangemangen.

Sommarfest

Den traditionella sommarfesten ordnades 14.6 i Hangö Idrottshall av Svenska Pensionärgillet i Hangö. I festen deltog totalt 400 personer. Rune Westerholm höll festtalet om stadens historia och stadsdirektör Denis Strandell berättade i sitt tal om Hangö stad. På programmet stod också trubadurerna Ika och Pigge Svenskberg, gymnastikgruppen Hejdi samt musik med dansorkestern Hangö Boj's.

Resor

Sommarresan till Öland hade 43 deltagare. Arrangör var Wikströms busstrafik. Gemensam busstransport ordnades förbundets vårmöte i Vasa och höstmöte i Tammerfors.

Inspirationsdag

En inspirationsdag för föreningarnas styrelser arrangerades 3.11 på Västra Nylands Folkhögskola med 34 deltagare. Stefan Andersson från Svenska folkskolans vänner föreläste om bl.a. bokslut och verksamhetsgranskning. Arno Wirzenius från Kotka och Hans-Eric Christiansson från Sibbo redogjorde om De stora besluten på ålderns höst d.v.s. intressebevakningsfullmakt och vårdvilja. Ulf Kjerin från Norra Kyrksläotts Pensionärsförening redogjorde för läget med social- och hälsovårdsreformen.

Kurser

Förbundet ordnade följande kurser:

Medlemsregisterverkstad i Ekenäs den 18.1 på Yrkeshögskolan Novia med 17 deltagare.

En temadag för IT-handledare i Ingå 30.5 med 17 deltagare.

Förbundets bouletävling

Förbundets första bouletävling ordnades 23.8 i Mariehamn. Från Västnyland deltog Österby pensionärer. Laget placerade sig på andra plats i tävlingen i vilken trettio lag deltog.

6. Utmärkelser

Följande personer har tilldelats utmärkelsen, en ljusstake i kristallglas, under år 2017:

Mona Lehtonen (nr. 5) – regionens ombudsman t.o.m. 31.5.

Kristel Sandström (nr. 6) – Norra Kyrksläotts Pensionärsförening

Catharina Hindrén (nr. 7) – SPF Västnylands ordförande 2014-2017

Karl-Eilif Åberg (nr. 8) – Pensionärsföreningen Fagervik

7. Jubilarer

Följande föreningar firade 40-årsjubileum under året: Tenala-Bromarf Pensionärer, Lojo svenska seniorer och Pensionärsföreningen Fagervik.

8. Bidrag

SPF Västnyland beviljades av Stiftelsen för svensk pensionärsverksamhet i Finland 200 euro år 2017 för "musikuppträdanden i åldringshem och seniorboende i regionen (resekostnader och kaffeservering). Samt för kyrkobesök för personer som inte på egen hand kan ta sig till kyrkan". Från förbundspaketet (Svenska kulturfonden) beviljades 300 euro för anordnande av seminarium om bl.a. social- och hälsovårdsreformen.

9. Samarbete

Ett möte ordnades för alla föreningar inom SPF i Nyland 18.8 på G18 i Helsingfors. I mötet deltog 11 personer från Västnyland. Ett Nyländskt arbetsutskott hade sitt första möte 27.10 på G18 i Helsingfors under vilket diskuterades möjligheter till samarbete inom regionen. Catharina Hindrén och Kaj Sjöblom representerade Västnyland.

Föreningarna har under året samarbetat med kommunerna, äldreråden, församlingarna och andra föreningar och organisationer samt med lokala aktörer i samband med sommarfesten. Kurserna har ordnats i samarbete med Svenska folkskolans vänner.

10. Valberedning

En valberedning tillsattes i maj med Catharina Hindrén som sammankallare, Gudrun Lahtinen, Marianne Hagström och Sven-Olov Ingelin.